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W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 18 lipca 2023 r. w sprawie Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Ośrodka Rehabilitacji w Suwałkach, uprzejmie 

informuję, iż rozliczenie świadczeń opieki zdrowotnej z Podlaskim Oddziałem Wojewódzkim 

NFZ za wykonane świadczenia zdrowotne w ramach limitu określonego w umowach są 

realizowane prawidłowo i terminowo.  

Ośrodek aktualnie świadczy usługi w pełnym zakresie, nie wprowadza ograniczeń  

w zabiegach ani w konsultacjach oraz w wizytach kontrolnych. Jednocześnie należy podkreślić, 

że Ośrodek z uwagi na potrzeby zdrowotne (dziennie wpływa do Ośrodka ok. 50 skierowań  

na leczenie) wykonywał od lat i  wykonuje znacznie więcej świadczeń niż wynika to  

z zawartych umów z NFZ, przez co były i są realizowane tzw. świadczenia ponadlimitowe. 

Aktualnie na dzień 24.07.2023 r. wartość nieopłaconych przez NFZ świadczeń 

ponadlimitowych wynosi: za 2022 rok ok. 741.000 zł, natomiast za rok 2023 ok. 1.763.000 zł. 

Ponadto informuję, iż Ośrodek terminowo i w pełnej wysokości wypłaca 

wynagrodzenia pracownikom. Natomiast w kwestii zapytania dotyczącego wstrzymania 

odprowadzania środków na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych informuję,  

iż w bieżącym roku nie było konsultacji ze Związkami Zawodowymi w sprawie wstrzymania 

wypłat świadczeń pracownikom z ww. funduszu, natomiast rozmowy w przedmiotowej 

sprawie były prowadzone w 2022 roku.  

Ośrodek  nie posiada zobowiązań wymagalnych oraz zawartych umów kredytowych  

z bankami, jednak na bieżąco realizuje zakupy sprzętu i aparatury medycznej oraz dokonuje 

modernizacji infrastruktury budowlanej Ośrodka (w latach 2019 – 2023 pozyskał na ten cel 

ponad 5,2 mln zł ze środków budżetu Województwa Podlaskiego oraz z RPOWP 2014-2020). 

Obecnie jest jednym z partnerów projektu pn. „Wsparcie podmiotów leczniczych realizujących 



 

 

 

 

świadczenia z zakresu rehabilitacji po przebytej chorobie COVID-19 na terenie województwa 

podlaskiego” celem którego jest wzrost jakości i dostępności świadczeń z zakresu rehabilitacji 

po przebytej chorobie COVID-19. Zakres rzeczowy projektu obejmuje zakup sprzętu  

do rehabilitacji pacjentów w różnym wieku, pacjentów z wielochorobowością  

i dysfunkcjami narządu ruchu powstałymi w przeszłości. Celem rehabilitacji post-covidowej 

jest poprawa sprawności ruchowej, reedukacja chodu, niwelowanie dolegliwości bólowych, 

poprawa wydolności oddechowo-krążeniowej. Wartość dofinansowania w ramach 

przedmiotowego projektu wynosi ponad 1,5 mln zł. 

Jednocześnie wyjaśniam, iż prowadzone są konsultacje z Podlaskim Oddziałem 

Wojewódzkim NFZ w Białymstoku dotyczące opłacenia świadczeń wykonanych ponad 

wartość umów za 2022 r. oraz za bieżący okres rozliczeniowy. 

Ponadto informuję, iż do Departamentu Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Podlaskiego była kierowana korespondencja dotycząca przedmiotowej sprawy, 

w związku z powyższym Samorząd Województwa Podlaskiego na bieżąco monitoruje 

działalność Ośrodka. 

 

 


